

RCS : NIORT Code greffe : 7901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NIORT atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2010 B 00309 Numéro SIREN : 523 227 056 Nom ou dénomination : HUGONNET MENARD

Ce dépôt a été enregistré le 24/05/2024 sous le numéro de dépôt 2310



HUGONNET-MENARD

EXPERTISE COMPTABLE

Mikaël **HUGONNET**
Expert-comptable
Commissaire aux comptes
Expert judiciaire

Lucie **MENARD**
Expert-comptable
Commissaire aux comptes

HUGONNET MENARD SAS

34 av Victor Hugo
CS 20124
79204 PARTHENAY CEDEX

COMPTES ANNUELS AU 30 Juin 2023

Dossier suivi par **Lucie MENARD**

ACTIVITE - **CABINET COMPTABLE**

N° SIRET - **523 227 056 00042**

CODE NAF - **6920Z**

MISSION - **DE PRESENTATION**

REGIME JURIDIQUE - **S.A.S**

REGIME FISCAL - **B.I.C. R.N. I.S.**

EXERCICE SOCIAL - **12 MOIS, ARRETE AU 30/06/2023**

**CERTIFIÉ
CONFORME**



34 av Victor Hugo - CS 20124 - 79204 PARTHENAY CEDEX
www.hm-ec.fr / cabinet@hm-ec.fr

SAS au capital de 30 000 € - N° SIRET 523 227 056 00042 - Code APE 6920Z - RCS Nant 523 227 056
Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de la région Nouvelle Aquitaine

Comptes annuels au 30 juin 2023

ACTIF	30/06/2023			30/06/2022
	Valeur Brute	Amort. Prov.	Valeur Nette	Valeur Nette
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Fonds Commercial (1)	1 592 000,00		1 592 000,00	1 592 000,00
	1 592 000,00		1 592 000,00	1 592 000,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Constructions	10 640,60	6 177,46	4 463,14	5 527,20
Autres	236 527,13	104 639,57	131 887,56	153 653,00
	247 167,73	110 817,03	136 350,70	159 180,20
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	1 000,00		1 000,00	
	1 000,00		1 000,00	
ACTIF IMMOBILISE	1 840 167,73	110 817,03	1 729 350,70	1 751 180,20
CREANCES				
Créances Clients, Comptes Rattachés	794 336,29	136 832,52	657 503,77	512 311,30
Autres	17 387,11		17 387,11	14 523,85
	811 723,40	136 832,52	674 890,88	526 835,15
DISPONIBILITES	110 970,15		110 970,15	139 497,29
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19 525,27		19 525,27	16 751,72
ACTIF CIRCULANT	942 218,82	136 832,52	805 386,30	683 084,16
TOTAL ACTIF			2 534 737,00	2 434 264,36



Comptes annuels au 30 juin 2023

PASSIF	30/06/2023	30/06/2022
CAPITAL (dont versé : 30 000,00)	30 000,00	30 000,00
RESERVES :		
Réserve Légale	3 000,00	3 000,00
Réserves Statutaires ou Contractuelles	1 362 677,23	1 386 133,34
RESULTAT EXERCICE (BENEFICE)	<u>113 201,58</u>	<u>76 543,89</u>
SITUATION NETTE (AVANT AFFECTATION)	<u>1 508 878,81</u>	<u>1 495 677,23</u>
CAPITAUX PROPRES	1 508 878,81	1 495 677,23
Emprunts, Dettes auprès Etablissements de Crédit (5)	547 604,08	440 751,52
Emprunts, Dettes Financières Divers		127 458,52
Dettes Fournisseurs, Comptes Rattachés	125 865,98	49 390,25
Dettes Fiscales et Sociales	312 482,83	320 986,84
Autres Dettes	39 905,30	
DETTES (4)	1 025 858,19	938 587,13
TOTAL PASSIF	2 534 737,00	2 434 264,36
(1) Dont droit au bail	Non déterminé	Non déterminé
(4) Dont dettes à plus d'un an	327 129,33	356 745,68
(4) Dont dettes à moins d'un an	698 728,86	581 841,45
(5) Dont concours bancaires, soldes créditeurs	100 000,00	



ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT du 01/07/2022 au 30/06/2023		Informations
I - REGLES ET METHODES COMPTABLES		
Méthodes d'évaluation		P. B2
Calcul des amortissements et des provisions		P. B2
Changements de méthode		Non concerné
Dérogations		Non concerné
Informations complémentaires pour donner l'image fidèle		Non concerné
II - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT		
Etat de l'actif immobilisé		P. B3 à B5
Etat des amortissements		P. B6
Etat des provisions		P. B7
Etat des échéances des créances et des dettes		P. B8
Etat des créances douteuses & provisions		P. B9 à B11
Informations et commentaires sur :		
1.Eléments relevant de plusieurs postes du bilan		Non concerné
2.Réévaluation		Non concerné
3.Frais d'établissement		Non concerné
4.Frais de recherche appliquée et de développement		Non concerné
5.Fonds commercial		Non concerné
6.Intérêts immobilisés		Non concerné
7.Intérêts sur éléments de l'actif circulant		Non concerné
8.Différence d'évaluation/éléments fongibles de l'actif circulant		Non concerné
9.Avance aux dirigeants		Non concerné
10.Charges à payer		P. B12
11.Produits à recevoir		P. B13
12.Charges et produits constatés d'avance		P. B12 à B13
13.Détail produits et charges exceptionnels sur exercices antérieurs		P. B14
14.Composition du capital social		P. B15
15.Parts bénéficiaires		Non concerné
19.Affectation du résultat de l'exercice précédent		P. B16
III - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS		
Etat des crédits-bails		P. B17
Etat des emprunts		P. B18 à B19
Engagements financiers		P. B20
Dettes garanties par des suretés réelles		Non concerné
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société		Non concerné
Liste des filiales et participations		P. B22
Situation de l'actif réalisable et disponible et du passif exigible		Non concerné
IV - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS		
		Néant

Le bilan et le compte de résultat sont établis conformément aux dispositions de la législation française et aux pratiques généralement admises en France (article L123-12 à L123-28 du Code de Commerce et règlements du Comité de la Réglementation Comptable - CRC).

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations corporelles .

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production majoré des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes obtenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable.



Acquisitions et variations positives

Désignations articles	Type (1) Mode (2) Taux (%)	Valeur TTC	Montant TVA	Valeur H.T	
				Acquisitions créat-apport	Vir. poste à poste
2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE					
26/01/2023 2 ordinateurs portable (LB+AP / Tibco	N L 33,33	2 311,66	385,28	1 926,38	
		2 311,66	385,28	1 926,38	
TOTAL GENERAL		2 311,66	385,28	1 926,38	

(1) N=Neuf

(2) L=Linéaire



Immobilisations - B. 4
Cessions et variations négatives

Désignations articles	Valeur d'origine	Amortiss éco. et dérogatoire	Valeur résiduelle fiscale	Prix de vente	Qualification fiscale Plus - Moins values	
					Crt.terme	Lg.terme
2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE						
30/06/2023 Destructeur de documents (VH) / Wynstc	830,00	830,00				
	830,00	830,00				
TOTAL GENERAL	830,00	830,00				

	Valeur Brute début Exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute fin Exercice	Rééval.leg. Val.orig. Immobilisée Fin exercice
		Rééval. au cours de l'exercice	Acq.Créat. Apport Vir. Poste Poste	Virement de poste à poste	Cessions à Tiers,Mise Hors Serv.		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Fonds commercial	1 592 000,00					1 592 000,00	
TOTAL	1 592 000,00					1 592 000,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Constructions :							
- Installations générales, agencement aménagement construction	10 640,60					10 640,60	
Autres immobilisations corporelles :							
- Inst. générales, agencement, aménag div.	54 648,84					54 648,84	
- Matériel bureau informatique mobilier	180 781,91		1 926,38		830,00	181 878,29	
TOTAL	246 071,35		1 926,38		830,00	247 167,73	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations			1 000,00			1 000,00	
TOTAL			1 000,00			1 000,00	
TOTAL GENERAL	1 838 071,35		2 926,38		830,00	1 840 167,73	



	Montant Amortiss. au début de l'exercice	Ventilation des dotations de l'exercice				Diminution des Amortiss.	Montant Amortiss. à la fin de l'exercice
		Amortiss. linéaires	Amortiss. dégressifs	Amortiss. except.	Total		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Constructions							
- Installation générale, agencement aménagement construction	5 113,40	1 064,06			1 064,06		6 177,46
Autres Immob. corporelles :							
- Installations générales, agenc., aménag. di	6 755,71	4 970,56			4 970,56		11 726,27
- Matériel bureau, informatique, mobilier	75 022,04	18 721,26			18 721,26	830,00	92 913,30
TOTAL	86 891,15	24 755,88			24 755,88	830,00	110 817,03
TOTAL GENERAL	86 891,15	24 755,88			24 755,88	830,00	110 817,03



Bilan au 30 juin 2023	Montant Début exercice	Augmentation (Dotations)	Diminution (Reprises)	Montant Fin exercice
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur comptes clients	182 978,67	38 453,22	84 600,15	136 831,74
TOTAL	182 978,67	38 453,22	84 600,15	136 831,74
TOTAL GENERAL	182 978,67	38 453,22	84 600,15	136 831,74
Dont Dotations et Reprises d'Exploitation		38 453,22	84 600,15	

Etat des échéances des créances - B. 8

à la clôture de l'exercice

Comptes annuels au 30 juin 2023	Montant brut	Montant à un an au plus	Montant à plus de un an
ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	314 415,12	314 415,12	
Autres créances clients	479 921,17	479 921,17	
Etat, autres collectivités publiques			
Taxe sur la Valeur Ajoutée	13 228,75	13 228,75	
Débiteurs divers	4 158,36	4 158,36	
TOTAL	811 723,40	811 723,40	
Charges constatées d' avance	19 525,27	19 525,27	
TOTAL GENERAL	831 248,67	831 248,67	

Etat des échéances des dettes - B. 8

à la clôture de l'exercice

Comptes annuels au 30 juin 2023	Montant brut	Montant à un an au plus	Montant de un à cinq ans	Montant à plus de cinq ans
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT (1)				
- A 2 ans maximum à l'origine	100 000,00	100 000,00		
- A plus de 2 ans à l'origine	447 604,08	120 474,75	327 129,33	
Fournisseurs et comptes rattachés	125 865,98	125 865,98		
Personnel et comptes rattachés	83 005,17	83 005,17		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	63 924,88	63 924,88		
ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES				
- Impôts sur les bénéfices	10 319,00	10 319,00		
- Taxe sur la Valeur Ajoutée	152 637,17	152 637,17		
- Autres impôts, taxes et versements assimilés	2 596,61	2 596,61		
Autres dettes	39 905,30	39 905,30		
TOTAL GENERAL	1 025 858,19	698 728,86	327 129,33	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice 100 000,00
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice 93 566,19

Désignation	Client RJ gatinelec	Client dout	Clients RJ Domaine roche	Clts douteux	Clts LJ V et FRUIT	Total à reporter
Contentieux						
Date de début de créance						
Date de fin de créance						
Née au cours de l'exercice	4 258,80		32 400,00	71 919,09		108 577,89
Valeur TTC au début de l'exercice		11 951,00		175 968,81	13 146,00	201 065,81
Encaissement de l'exercice		754,80		18,05		772,85
Virée à créance impayée				39 969,85		39 969,85
Avoir TTC de l'exercice				31 099,20		31 099,20
Valeur TTC de la créance à la fin de l'ex.	4 258,80	11 196,20	32 400,00	176 800,80	13 146,00	237 801,80
T.V.A	709,80	1 866,03	5 400,00	29 466,80	2 191,00	39 633,63
Taxe parafiscale						
Valeur H.T	3 549,00	9 330,17	27 000,00	147 334,00	10 955,00	198 168,17
% de la provision	100,00	100,00	100,00		100,00	
Provision						
- Début exercice		9 959,16		64 935,19	10 955,00	85 849,35
- Constituée au cours de l'exercice	3 549,00		27 000,00	7 259,22		37 808,22
- Utilisée				50 083,00		50 083,00
- Devenue sans objet		629,00				629,00
Total des provisions fin exercice	3 549,00	9 330,16	27 000,00	22 111,41	10 955,00	72 945,57



Désignation	Report	Clt's LJ Vins et CIE	FUBO plan sauvegarde	LJ	RJ BONNIN	Total à reporter
Contentieux						
Date de début de créance					19/12/2012	
Date de fin de créance						
Née au cours de l'exercice	108 577,89			774,00		109 351,89
Valeur TTC au début de l'exercice	201 065,81	13 056,00	6 723,00	76 922,80	4 637,80	302 405,41
Encaissement de l'exercice	772,85	100,54			919,25	1 792,64
Virée à créance impayée	39 969,85	12 955,46		26 106,24	3 718,55	82 750,10
Avoir TTC de l'exercice	31 099,20					31 099,20
Valeur TTC de la créance à la fin de l'ex.	237 801,80		6 723,00	51 590,56		296 115,36
T.V.A	39 633,63		1 120,50	8 555,91		49 310,04
Taxe parafiscale						
Valeur H.T	198 168,17		5 602,50	43 034,65		246 805,32
% de la provision			100,00	100,00		
Provision						
- Début exercice	85 849,35	10 880,00	5 602,50	64 147,48		166 479,33
- Constituée au cours de l'exercice	37 808,22			645,00		38 453,22
- Utilisée	50 083,00	10 880,00		21 757,83		82 720,83
- Devenue sans objet	629,00					629,00
Total des provisions fin exercice	72 945,57		5 602,50	43 034,65		121 582,72



Désignation	Report	RJ CERAS	RJ HSM	SCI Coeur v RJ	SCI JUMAW plan sauvegarde	Total
Contentieux						
Date de début de créance						
Date de fin de créance						
Née au cours de l'exercice	109 351,89					109 351,89
Valeur TTC au début de l'exercice	302 405,41	13 278,00	4 008,00	1 380,00	1 134,00	322 205,41
Encaissement de l'exercice	1 792,64		120,24			1 912,88
Virée à créance impayée	82 750,10			1 380,00		84 130,10
Avoir TTC de l'exercice	31 099,20					31 099,20
Valeur TTC de la créance à la fin de l'ex.	296 115,36	13 278,00	3 887,76		1 134,00	314 415,12
T.V.A	49 310,04	2 213,00	647,96		189,00	52 360,00
Taxe parafiscale						
Valeur H.T	246 805,32	11 065,00	3 239,80		945,00	262 055,12
% de la provision		100,00	100,00		100,00	
Provision						
- Début exercice	166 479,33	11 065,00	3 340,00	1 150,00	945,00	182 979,33
- Constituée au cours de l'exercice	38 453,22					38 453,22
- Utilisée	82 720,83			1 150,00		83 870,83
- Devenue sans objet	629,00		100,20			729,20
Total des provisions fin exercice	121 582,72	11 065,00	3 239,80		945,00	136 832,52



Charges constatées d'avance - B. 12

et comptes rattachés (actif)

418100	Clients factures à établir	
	Lucie Ménard - Paie 2T2023	34 239,00
	M. Hugonnet - Paie 2T2023	25 567,00
	Prestations social RECHARD	1 416,00
	Prestations juridique PC CONSULTING	3 525,00
	TVA	12 949,40
		77 696,40
486000	Charges constatées d'avance	
	Locat Serveur HPE ML30	975,00
	Maintenance EIC TNS 01/07/23-30/06/24	603,12
	Maintenance Tibco 01/07/23-9/12/23	6 642,12
	Tibco Contrat Office 365 2S2023	2 468,76
	Maintenance Tibco en CCA	1 731,35
	Maintenance Les Echos P	5 247,92
	CFE	1 857,00
		19 525,27



Produits constatés d'avance - B. 13
et comptes rattachés (passif)

164840	Interets courus	
	PGE 150 000 € société générale /Commissi	29,83
	PGE 150 000 € crédit mutuel /Commission	26,31
	Intérêts sur emprunts	182,12
		238,26
408100	Fournisseurs, factures non parvenues	
	Sous-traitance IG RECHARD	16 961,00
	TVA	3 392,20
		20 353,20
419800	Avoirs à établir	
	Prestations juridique RECHARD	15 586,00
	Prestations social PC CONSULTING	867,00
	TVA	3 290,60
		19 743,60
428200	Congés à payer	
	Congés payés	62 896,95
		62 896,95
428600	Personnel à payer	
	1/2 13ème mois	20 108,22
		20 108,22
438600	Charges sociales à payer	
	Charges sociales sur 1/2 13ème mois	6 523,00
	Charges soc sur cp	20 872,37
		27 395,37

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Divers	718,00
--------	--------

TOTAL	718,00
--------------	---------------

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Ecart erreur rémunération	78,52
Sinistre ATILAC	13 519,00

TOTAL	13 597,52
--------------	------------------



	au 30/06/2023		au 30/06/2022	
	Nombre	Valeur	Nombre	Valeur
Actions composant le capital social au début de l'exercice	300	100,00	300	100,00
Actions composant le capital social en fin d'exercice	300	100,00	300	100,00



Tableau d'affectation du résultat - B. 16
de l'exercice précédent

ORIGINES	
Résultat de l'exercice précédent celui de la présente déclaration	76 543,89
TOTAL I	76 543,89
AFFECTATIONS	
- Autres réserves	-23 456,11
Dividendes	100 000,00
TOTAL II	76 543,89

Désignation	Bâtiment T1	Bâtiment T2	Total
N° de Compte Plan Comptable	61250100	61250200	
Montant à l'origine	1 750 000,00	150 000,00	1 900 000,00
Date de réalisation	01/10/2020	01/01/2021	
Dernière échéance	01/07/2032	01/10/2032	
Terme : M/B/T/S/A (a)	T	T	
Redevances payées			
- Cumul exercices antérieurs	274 011,84	20 526,51	294 538,35
- Exercice	172 291,00	15 034,66	187 325,66
- Total	446 302,84	35 561,17	481 864,01
Redevances restantes à payer			
- A 1 an au plus	181 897,32	15 900,64	197 797,96
- A plus de 1 an & 5 ans au plus	727 589,28	63 602,56	791 191,84
- A plus de 5 ans	773 063,61	71 552,88	844 616,49
Valeur résiduelle			
- A 1 an au plus			
- A plus de 1 an & 5 ans au plus			
- A plus de 5 ans			
Montant pris en charge dans l'exercice	172 291,00	15 034,66	187 325,66

(a) M=Mensuel , B=Bimensuel , T=Trimestriel , S=Semestriel , A=Annuel

Etat des emprunts - B. 18
(+ 2 ans à l'origine)

Désignation	SG 18 000 € travaux	Emprunt SG 23 600 € téléphonie	Emprunt SG 150 000 € Mobilier et agencement	Emprunt SG 15 000 € serveur	PGE SG	Total à reporter
N° de Compte Plan Comptable	16421000	16423000	16424000	16425000	16426000	
Montant à l'origine	18 000,00	23 600,00	150 000,00	15 000,00	150 000,00	356 600,00
Date de réalisation	15/09/2017	18/10/2019	21/04/2020	22/06/2020	13/11/2020	
Première échéance	17/10/2017	18/11/2019	20/05/2020	17/07/2020	13/12/2022	
Dernière échéance	17/09/2022	18/10/2022	20/04/2027	17/06/2023	13/11/2026	
Terme : M/B/T/S/A (α)	M	M	M	M	M	
Taux	F(*) 0.3	F(*) 0.3	F(*) 0.63	F(*) 0.31	F(*) 0.58	
Garantie(s)					AUTRES BPI	
					135 000,00	
Réalisés au cours de l'exercice						
Reste à rembourser au début de l'exercice	2 928,81	6 602,45	104 276,05	5 015,51	150 000,00	268 822,82
Remboursement de l'exercice	2 928,81	6 602,45	21 314,75	5 015,51	21 658,93	57 520,45
Reste à rembourser à la clôture						
- Total			82 961,30		128 341,07	211 302,37
- A 1 an au plus			21 449,41		37 300,50	58 749,91
- A plus de 1 an & 5 ans au plus			61 511,89		91 040,57	152 552,46
- A plus de 5 ans						
Intérêts à payer						
- Total			1 013,28		3 400,08	4 413,36
- A 1 an au plus			457,04		1 266,76	1 723,80
- A plus de 1 an & 5 ans au plus			556,25		2 133,32	2 689,56
- A plus de 5 ans						

(α) M=Mensuel , B=Bimensuel , T=Trimestriel , S=Semestriel , A=Annuel

(*) F=Fixe

Etat des emprunts - B. 19
(+ 2 ans à l'origine)

Désignation	Report	PGE CM	Emprunt SG 25 000 € Fin travaux	Emprunt CM 100 000 € remb cc LM	Total
N° de Compte Plan Comptable		16427000	16428000	16429000	
Montant à l'origine	356 600,00	150 000,00	25 000,00	100 000,00	631 600,00
Date de réalisation		16/11/2020	30/11/2021	04/01/2023	
Première échéance		15/12/2022	30/12/2021	15/01/2023	
Dernière échéance		15/11/2026	30/11/2026	15/12/2027	
Terme : M/B/T/S/A (a)		M	M	M	
Taux		F(*) 0.5	F(*) 0.36	F(*) 2.8	
Garantie(s)		AUTRES BPI 90%			
		135 000,00			
Réalisés au cours de l'exercice				100 000,00	100 000,00
Reste à rembourser au début de l'exercice	268 822,82	150 000,00	22 106,47		440 929,29
Remboursement de l'exercice	57 520,45	21 688,66	4 974,50	9 382,58	93 566,19
Reste à rembourser à la clôture					
- Total	211 302,37	128 311,34	17 131,97	90 617,42	447 363,10
- A 1 an au plus	58 749,91	37 328,02	4 992,43	19 163,41	120 233,77
- A plus de 1 an & 5 ans au plus	152 552,46	90 983,32	12 139,54	71 454,01	327 129,33
- A plus de 5 ans					
Intérêts à payer					
- Total	4 413,36	3 230,45	108,12	5 828,87	13 580,80
- A 1 an au plus	1 723,80	1 179,77	53,45	2 270,24	5 227,25
- A plus de 1 an & 5 ans au plus	2 689,56	2 050,69	54,67	3 558,64	8 353,55
- A plus de 5 ans					

(a) M=Mensuel , B=Bimensuel , T=Trimestriel , S=Semestriel , A=Annuel

(*) F=Fixe

Engagements donnés

- Autres engagements donnés
- Crédit-bail immobilier

1 833 606,29

TOTAL

1 833 606,29

	30/06/2023	30/06/2022
Cadres	2,00	3,00
Employés	15,00	16,00
Apprentis	2,00	
Total	19,00	19,00



Dénomination / Raison Sociale	HUGONNET MENARD PARTICULIE... 34 av Victor Hugo 79200 PARTHENAY
Forme juridique	S.A.R.L. (associé unique)
N° SIRET	88297436300013
Date de clôture du dernier exercice	30/06/2023
Filiales (+50%) / Participations (10 à 50%)	FILIALE
Quote-part du capital détenu	
- % de détention	100,00 %
- Nombre de titres	
Capitaux propres	
- Nombre de titres	100
- Capital social	1 000,00
- Autres capitaux propres	14 989,00
Valeur comptable des titres détenus	
- Brute	1 000,00
- Nette	1 000,00
Prêts / Avances consentis par la société et non encore remboursés	
- Bruts	0,00
- Nets	0,00
Montant des cautions et avals donnés par la société	0,00
Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice clos	38 142,72
Résultat comptable (bénéfice ou perte) du dernier exercice clos	13 427,00
Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	0,00
Observations	

HUGONNET MENARD
Société par actions simplifiée
au capital de 30 000 euros
Siège social : 34 AVENUE VICTOR HUGO, 79204 PARTHENAY
523 227 056 RCS NIORT

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE DU 15 DECEMBRE 2023

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2023

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2023 s'élevant à 113 201,58 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	113 201,58 euros
------------------------	------------------

A titre de dividende à l'associée unique Soit 166,66 euros par action	50 000,00 euros
---	-----------------

Le solde En totalité au compte " autres réserves " qui s'élève ainsi à 1 425 878,81 euros.	63 201,58 euros
---	-----------------

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 juin 2023 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 50 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 30 juin 2020 : Néant

Exercice clos le 30 juin 2021 : Néant

Exercice clos le 30 juin 2022 :

100 000,00 euros, soit 333,33 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000,00 euros

Certifié conforme
La Présidente

La société @COM.POITOU
Représentée par M. Alain PECHMAGRE-CAMINADE

